



ט"ו בכסלו תשפ"ד  
28 בנובמבר 2023

לכבוד  
אלחנן פלהיימר  
יו"ר התאחדות הסטודנטים והסטודנטיות הארצית  
[elchanan@nuis.co.il](mailto:elchanan@nuis.co.il)

שלום רב,

הנדון: מכתבך בנושא הסתה ותמיכה בטרור בזמן מלחמה מיום 26.11.23

בימים הקשים העוברים על כולנו רתומות כלל יכולות הטכניון לתמיכה מגוונת במדינת ישראל, בחברתה ובזרועות הביטחון. מיד עם פרוץ המלחמה הקמנו מוקד "ערבות הדדית" המפעיל מאות מתנדבים, סטודנטים וחברי סגל מנהלי ואקדמי, לעזרת תושבי הדרום והצפון ולמען חיילי צה"ל וכוחות הביטחון. במסגרת זו פועלות בקמפוס עשרות יוזמות ובהן אירוח של עשרות משפחות מפונים בחדרי המעונות ובבית ההארכה שלנו, אירוח יחידות צה"ל ותרומה מקצועית בלא מעט מיזמים מצילי חיים שהשתיקה יפה להם.

בנוסף נרתם הטכניון לתמוך ולסייע לאלפי הסטודנטים והסטודנטיות שלו שעזבו הכול והתגייסו למערכה בצו 8. למענם הקמנו יחד עם ידידי הטכניון בארץ ובעולם קרן סיוע מיוחדת. כידוע לך, הטכניון העניק לסטודנטים משרתי המילואים את המענק הגבוה ביותר מבין המוסדות בארץ, זאת בנוסף לשלל הטבות נוספות להם ולמשפחותיהם ולהקלות אקדמיות מרחיקות לכת.

הטכניון הודיע כבר כי פתיחת שנת הלימודים תשפ"ד תידחה עד לתחילת שחרור המגויסים למילואים ולא לפני ה-24.12.23, ואף עדכן כי השבועיים שלפני פתיחת השנה יוקדשו לתוכנית "חזרה למסלול" שתאפשר לסטודנטים, ובעיקר למשרתי המילואים, לחזור לשגרה קלה ככל הניתן, להתרענן ולהשלים פערים.

מייד לאחר השבעה באוקטובר קיבלנו תלונות על גילויי תמיכה בטרור ועם קבלת התלונות פעלנו בנחרצות. בניגוד לטענותיך, הנהלת הטכניון כבר גינתה נחרצות מעל לכל במה אפשרית את אותם המקרים. הודענו כי נגלה אפס סובלנות כלפי מפרסמיהם, ואכן אנו מטפלים בכך בכל האמצעים העומדים לרשותנו על מנת להוקיע מקרים כאלה ולמנוע את הישנותם בעתיד.

צוות מיוחד שמיניתי בראשות סגנית הנשיא וכלל מספר מעריכים לרבות דוברי ערבית וליווי משפטי צמוד, בדק לעומק את כל התלונות שהתקבלו כנגד 46 סטודנטים ועובדי טכניון לכאורה. צוות הבדיקה מצא שכרבע מהתלונות הופנו כלפי אנשים שאינם מהטכניון, ובשאר המקרים לא נמצאה הצדקה או בסיס משפטי לתלונה או שמדובר היה בתלונת כזב.

ארבעה מקרים הופנו לטיפול בבית הדין המשמעתי והתהליכים בעניינם מתנהלים בימים אלו. עם היום הורה בית הדין המשמעתי לסטודנטים, בצו ביניים, על השעייתם הזמנית מלימודים והרחקתם מהקמפוס של ארבעת הסטודנטים עד למועד הכרעת הדין.

במקביל, מתבררות תלונות שהוגשו למשטרה כנגד ארבעה סטודנטים שחלקם חופף לארבע המקרים הנדונים בבית הדין המשמעתי. אני רוצה להאמין כי אתה מברך על כך שאנו מבררים את הדברים לעומקם ולא עוסקים במשפטי שדה.

באירוע נוסף של תליית פתקים עוינים על לוח זיכרון שהציבה אגודת הסטודנטים הוסרו הפתקים באופן מידי, הטכניון הגיש תלונה למשטרה והנושא נמצא בחקירתה.

לצערנו, על אף הימים הקשים שעוברת המדינה מאז תחילת המלחמה, ולמרות המשימות האדירות המוטלות על כתפיו, יש מי שמנצל את הכאב והכעס ומפיץ מידע כוזב כדי להלהיט את האווירה הטעונה ממילא – וזה בדיוק מה שאתה עושה במכתבך. המקרה המתואר על ידך אינו קשור כלל למלחמת 'חרבות ברזל'. מדובר באירוע ישן מהשנה שעברה והסטודנט אינו מתגורר יותר במעונות. נדגיש כי בניגוד לדבריך לא הוגשה כל תלונה על האירוע להנהלת הטכניון.

בימים מורכבים אלה למדינת ישראל נדרשת מנהיגות ואחריות אישית מכולנו. צר לי שבחרת להאשים אותנו בהאשמות שווא הנסמכות על פרסומים שגויים ברשתות החברתיות, ע"י אנשים שחלקם אינם סטודנטים שלנו וכל מטרתם הוא ליבוי הרוחות ושיסוי. מצופה מבעל תפקיד חשוב כמוך לפעול מתוך שיקול דעת ואחריות להרגעת הרוחות ולא לליבוי היצרים.

הטכניון, החוגג מאה שנים לפתיחת שעריו, הוא מוסד אקדמי מוביל עם תרומה אדירה לכלכלת ישראל, לביטחונה ולחוסנה החברתי. גם בימים קשים אלו אנחנו ממשיכים לפעול למען מטרות אלו לאורם של הערכים שליוו אותנו לאורך השנים וממשיכים ללוות אותנו גם בימים אלו.

כמוסד המהווה מיקרוקוסמוס של החברה הישראלית פועל הטכניון תוך התחשבות מרבית במגוון הרחב של הסטודנטים הלומדים בו. בראש סדר העדיפויות שלי כנשיא הטכניון ניצבת המשימה להבטיח סביבת לימודים בטוחה ומכילה לסטודנטים ולחברי סגל כאחד תוך שמירה על מרקם חיים וכבוד הדדי.

הטכניון משמש דוגמה ומופת לסובלנות בחברה הישראלית ואנו נחושים להמשיך ולפעול ברוח זו גם בעתיד.

בברכה,

  
פרופסור אורי סיון  
נשיא

העתק:  
שר החינוך יואב קיש  
יו"ר ועדת החינוך ח"כ יוסי טייב